

Relazione Conto Consuntivo 2019

**Comune di Barbania**

**Relazione al Rendiconto della Gestione**

**Esercizio 2019**

**REDATA DALLA GIUNTA COMUNALE**

**Ai sensi dell'art. 231 del D.Lgs. 267/2000 e art.11 comma 6 D.Lgs. 118/2011**

## Relazione Conto Consuntivo 2019

### INQUADRAMENTO DELLA SITUAZIONE FINANZIARIA NEL CONTESTO LEGISLATIVO

Il Comune di Barbania ha proceduto, con atto n. 11 del 14.02.2019 all'approvazione del Bilancio di previsione per l'esercizio 2019-2021 secondo i principi contabili contenuti nel D.Lgs. 118/2011 e secondo gli schemi di bilancio di cui al D.p.c.m. 28.12.2011.

### ANALISI DELLA GESTIONE FINANZIARIA

#### Variazioni di bilancio eseguite

Nel corso dell'esercizio 2019, successivamente all'approvazione definitiva del Bilancio di Previsione sono state apportate al bilancio 2019 alcune variazioni adottate sia con provvedimenti di giunta che di consiglio, divenuti esecutivi ai sensi di legge, sia con provvedimenti dirigenziali come previsto dal D.Lgs. 118/2011.

Si dà atto di aver proceduto alle seguenti variazioni di Bilancio nel corso del 2019:

Variazioni di competenza della Giunta Comunale:

| Org. | Numero | Data       | Oggetto   |
|------|--------|------------|---|
| GC   | 25     | 25/03/2019 | PRELIEVO DA FONDO DI RISERVA                    |
| GC   | 0      | 04/04/2019 | Variazione Residui ai fini del D.Lgs. 118/2011  |
| GC   | 28     | 04/04/2019 | Variazione di Bilancio per Somme Esigibili      |
| GC   | 28     | 04/04/2019 | Variazione di Cassa ai fini del D.Lgs. 118/2011 |
| GC   | 33     | 23/05/2020 | Variazione di Bilancio per Somme Esigibili      |

Variazioni di bilancio di competenza del Consiglio Comunale, adottate dal Consiglio Comunale o dalla Giunta Comunale d'urgenza e successivamente ratificate entro i 60gg:

| Org. | Numero | Data       | Oggetto                                      |
|------|--------|------------|--|
| CC   | 21     | 09/05/2019 | I VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE       |
| CC   | 32     | 18/07/2019 | II VARIAZIONE DI BILANCIO DI PREVISIONE 2019 |
| CC   | 34     | 28/10/2019 | III VARIAZIONE BILANCIO PREVISIONE 2019      |
| CC   | 40     | 30/11/2019 | IV VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE      |

Si dà atto di aver proceduto alla salvaguardia degli equilibri di bilancio con la Deliberazione C.C. n. 31 del 18.07.2019

Sulle variazioni di bilancio di Giunta o di Consiglio è stato acquisito il parere del revisore dei Conti, agli atti nel registro dei verbali del Revisore dei conti.

Nel Corso del 2019 sono stati effettuati i seguenti prelievi dal Fondo di Riserva e Fondo di Riserva di Cassa:

| Org. | Numero | Data       | Oggetto                                      |
|------|--------|------------|--|
| GC   | 25     | 25/03/2019 | PRELIEVO DA FONDO DI RISERVA                 |
| CC   | 32     | 18/07/2019 | II VARIAZIONE DI BILANCIO DI PREVISIONE 2019 |

#### Utilizzo Avanzo di Amministrazione

Va qui rilevato che, nel corso del 2019, è stato applicato al bilancio di previsione A.A. per complessivi euro 58.000,00 come meglio di seguito specificato:

- Quota vincolata: € 40.000,00
- Quota destinata ad investimenti: € 0,00
- Quota accantonata: € 0,00
- Quota confluita nei fondi liberi: € 18.000,00

#### Debiti fuori bilancio

Nel corso dell'esercizio 2019 non è stato necessario riconoscere debiti fuori bilancio e non risultano debiti fuori bilancio da riconoscere alla data di presentazione dello schema di rendiconto.

## Relazione Conto Consuntivo 2019

### Riaccertamento ordinario Residui

Si è proceduto al riaccertamento ordinario dei residui attivi e passivi ai sensi del punto 9.1 dell'allegato 4.2 al D.Lgs. 118/2011 procedendo all'eliminazione di quelli cui non corrispondeva al 31.12.2019 una obbligazione giuridica perfezionata o una definitiva inesigibilità e provvedendo ad indicare gli esercizi nei quali l'obbligazione sarebbe divenuta esigibile, nei casi di obbligazione giuridica perfezionata ma non scaduta al 31.12.2019, applicando i criteri individuati nel principio applicato della contabilità finanziaria.

A seguito dell'operazione di riaccertamento ordinario dei residui sono state determinate, altresì, le quote di avanzo vincolato secondo le diverse tipologie previste dalla norma di legge.

Nel dettaglio si rileva che le quote di avanzo vincolato risultanti dall'operazione di riaccertamento ordinario dei residui, parte competenza e parte residui, risultano le seguenti:

#### Parte accantonata

|   |             |
|---|-------------|
| - Fondo crediti di dubbia esigibilità al 31/12/2019 | €. 1.081,32 |
| - Fondo anticipazioni liquidità                     | €. 0,00     |
| - Fondo perdite società partecipate                 | €. 000      |
| - Fondo contenzioso                                 | €. 0,00     |
| - Altri accantonamenti                              | €. 1.569,00 |

#### Parte vincolata:

|   |         |
|---|---------|
| - Vincoli derivanti da leggi e dai principi contabili | €. 0,00 |
| - Vincoli derivanti da trasferimenti                  | €. 0,00 |
| - Vincoli derivanti dalla contrazione di mutui        | € 0,00  |
| - Vincoli formalmente attribuiti dall'Ente            | €. 0,00 |
| - Altri vincoli                                       | €. 0,00 |

#### Parte destinata agli investimenti:

|  |              |
|--|--------------|
| - Totale parte destinata agli investimenti | €. 43.755,30 |
|--|--------------|

In relazione alla composizione dei vincoli a valere sull'avanzo, si rimanda alla situazione finale risultante dopo il riaccertamento ordinario dei residui a cui va sommata la situazione al 1.1.2019 aggiornata con le movimentazioni fatte nel corso del 2019 di cui ai punti seguenti effettuato ai fini della predisposizione del rendiconto 2019.

Si riportano di seguito i dettagli della composizione delle singole voci dell'avanzo accantonato, vincolato e destinato agli investimenti, risultanti quale sommatoria delle composizioni al 1.1.2019, a cui vanno dedotti gli utilizzi avvenuti nel 2019, i vincoli eventualmente da cancellare per accertato superamento delle motivazioni che avevano determinato l'accantonamento prudenziale e a cui vanno aggiunte le risultanze della gestione 2019:

#### - Accantonati per Anticipazioni di liquidità

| Risorse accantonate al 1/1/2019 | Risorse accantonate applicate al bilancio dell'esercizio 2019 (con segno -) | Risorse accantonate stanziata nella spesa del bilancio dell'esercizio 2019 | Variazione degli accantonamenti che si prevede di effettuare in sede di rendiconto (con segno +/-) | Risorse accantonate nel risultato di amministrazione al 31/12/2019 |
|---------------------------------|---|--|--|--|
| 0,00                            | 0,00  | 0,00   | 0,00   | 0,00   |

#### - Accantonati per Fondo perdite società partecipate

| Risorse accantonate al 1/1/2019 | Risorse accantonate applicate al bilancio dell'esercizio 2019 (con segno -) | Risorse accantonate stanziata nella spesa del bilancio dell'esercizio 2019 | Variazione degli accantonamenti che si prevede di effettuare in sede di rendiconto (con segno +/-) | Risorse accantonate nel risultato di amministrazione al 31/12/2019 |
|---------------------------------|---|--|--|--|
| 0,00                            | 0,00  | 0,00   | 0,00   | 0,00   |

#### - Accantonati per Fondo contenzioso

| Risorse accantonate al 1/1/2019 | Risorse accantonate applicate al bilancio dell'esercizio 2019 (con segno -) | Risorse accantonate stanziata nella spesa del bilancio dell'esercizio 2019 | Variazione degli accantonamenti che si prevede di effettuare in sede di rendiconto (con segno +/-) | Risorse accantonate nel risultato di amministrazione al 31/12/2019 |
|---------------------------------|---|--|--|--|
| 0,00                            | 0,00  | 0,00   | 0,00   | 0,00   |

## Relazione Conto Consuntivo 2019

- Accantonati per Fondo crediti di dubbia esigibilità

| Risorse accantonate al 1/1/2019 | Risorse accantonate applicate al bilancio dell'esercizio 2019 (con segno -) | Risorse accantonate stanziare nella spesa del bilancio dell'esercizio 2019 | Variazione degli accantonamenti che si prevede di effettuare in sede di rendiconto (con segno +/-) | Risorse accantonate nel risultato di amministrazione al 31/12/2019 |
|---------------------------------|---|--|--|--|
| 141,21                          | 0,00  | 940,11   | 0,00   | 1.081,32   |

- Accantonati per Altri accantonamenti

| Risorse accantonate al 1/1/2019 | Risorse accantonate applicate al bilancio dell'esercizio 2019 (con segno -) | Risorse accantonate stanziare nella spesa del bilancio dell'esercizio 2019 | Variazione degli accantonamenti che si prevede di effettuare in sede di rendiconto (con segno +/-) | Risorse accantonate nel risultato di amministrazione al 31/12/2019 |
|---------------------------------|---|--|--|--|
| 8.000,00                        | -8.000,00   | 0,00   | 1.569,00   | 1.569,00   |

- Vincoli derivanti da leggi e da principi contabili

| Risorse vinc. nel risultato di amministrazione al 1/1/2019 | Risorse vincolate applicate al bilancio dell'esercizio 2019 | Entrate vincolate accertate nell'esercizio 2019 | Impegni eserc. 2019 finanziati da entrate vincolate accertate nell'esercizio o da quote vincolate del risultato di amministrazione | Fondo plur. vinc. al 31/12/2019 finanziato da entrate vincolate accertate nell'esercizio o da quote vincolate del risultato di amministrazione | Cancellazione di residui attivi vincolati o eliminazione del vincolo su quote del risultato di amministrazione (+) e cancellazione di residui passivi finanziati da risorse vincolate (-) (gestione dei residui): | Cancellazione nell'esercizio 2019 di impegni finanziati dal fondo pluriennale vincolato dopo l'approvazione del rendiconto dell'esercizio 2018 non reimpegnati nell'esercizio 2019 | Risorse vincolate nel bilancio al 31/12/2019 | Risorse vincolate nel risultato di amministrazione al 31/12/2019 |
|--|---|---|--|--|---|--|--|--|
| 0,00   | 0,00  | 0,00  | 0,00   | 0,00   | 0,00  | 0,00   | 0,00   | 0,00   |

- Vincoli da trasferimenti

| Risorse vinc. nel risultato di amministrazione al 1/1/2019 | Risorse vincolate applicate al bilancio dell'esercizio 2019 | Entrate vincolate accertate nell'esercizio 2019 | Impegni eserc. 2019 finanziati da entrate vincolate accertate nell'esercizio o da quote vincolate del risultato di amministrazione | Fondo plur. vinc. al 31/12/2019 finanziato da entrate vincolate accertate nell'esercizio o da quote vincolate del risultato di amministrazione | Cancellazione di residui attivi vincolati o eliminazione del vincolo su quote del risultato di amministrazione (+) e cancellazione di residui passivi finanziati da risorse vincolate (-) (gestione dei residui): | Cancellazione nell'esercizio 2019 di impegni finanziati dal fondo pluriennale vincolato dopo l'approvazione del rendiconto dell'esercizio 2018 non reimpegnati nell'esercizio 2019 | Risorse vincolate nel bilancio al 31/12/2019 | Risorse vincolate nel risultato di amministrazione al 31/12/2019 |
|--|---|---|--|--|---|--|--|--|
|  |   |   |  |  |   |  |  |  |

Relazione Conto Consuntivo 2019

|      |      |      |      |      |               |      |      |      |
|------|------|------|------|------|---------------|------|------|------|
|      |      |      |      |      | dei residui): |      |      |      |
| 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00          | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

- Vincoli dalla contrazione di mutui

| Risorse vinc. nel risultato di amministrazione al 1/1/2019 | Risorse vincolate applicate al bilancio dell'esercizio 2019 | Entrate vincolate accertate nell'esercizio 2019 | Impegni eserc. 2019 finanziati da entrate vincolate accertate nell'esercizio o da quote vincolate del risultato di amministrazione | Fondo plur. vinc. al 31/12/2019 finanziato da entrate vincolate accertate nell'esercizio o da quote vincolate del risultato di amministrazione | Cancellazione di residui attivi vincolati o eliminazione del vincolo su quote del risultato di amministrazione (+) e cancellazione di residui passivi finanziati da risorse vincolate (-) (gestione dei residui): | Cancellazione nell'esercizio 2019 di impegni finanziati dal fondo pluriennale vincolato dopo l'approvazione del rendiconto dell'esercizio 2018 non reimpegnati nell'esercizio 2019 | Risorse vincolate nel bilancio al 31/12/2019 | Risorse vincolate nel risultato di amministrazione al 31/12/2019 |
|--|---|---|--|--|---|--|--|--|
| 0,00   | 0,00  | 0,00  | 0,00   | 0,00   | 0,00  | 0,00   | 0,00   | 0,00   |

- Vincoli formalmente attribuiti dall'Ente

| Risorse vinc. nel risultato di amministrazione al 1/1/2019 | Risorse vincolate applicate al bilancio dell'esercizio 2019 | Entrate vincolate accertate nell'esercizio 2019 | Impegni eserc. 2019 finanziati da entrate vincolate accertate nell'esercizio o da quote vincolate del risultato di amministrazione | Fondo plur. vinc. al 31/12/2019 finanziato da entrate vincolate accertate nell'esercizio o da quote vincolate del risultato di amministrazione | Cancellazione di residui attivi vincolati o eliminazione del vincolo su quote del risultato di amministrazione (+) e cancellazione di residui passivi finanziati da risorse vincolate (-) (gestione dei residui): | Cancellazione nell'esercizio 2019 di impegni finanziati dal fondo pluriennale vincolato dopo l'approvazione del rendiconto dell'esercizio 2018 non reimpegnati nell'esercizio 2019 | Risorse vincolate nel bilancio al 31/12/2019 | Risorse vincolate nel risultato di amministrazione al 31/12/2019 |
|--|---|---|--|--|---|--|--|--|
| 0,00   | 0,00  | 0,00  | 0,00   | 0,00   | 0,00  | 0,00   | 0,00   | 0,00   |

- Altri vincoli

| Risorse vinc. nel risultato di amministrazione al 1/1/2019 | Risorse vincolate applicate al bilancio dell'esercizio 2019 | Entrate vincolate accertate nell'esercizio 2019 | Impegni eserc. 2019 finanziati da entrate vincolate accertate nell'esercizio | Fondo plur. vinc. al 31/12/2019 finanziato da entrate vincolate | Cancellazione di residui attivi vincolati o eliminazione del | Cancellazione nell'esercizio 2019 di impegni finanziati dal fondo | Risorse vincolate nel bilancio al 31/12/2019 | Risorse vincolate nel risultato di amministrazione al 31/12/2019 |
|--|---|---|--|---|--|---|--|--|
|  |   |   |  |   |  |   |  |  |

## Relazione Conto Consuntivo 2019

|      |      |      |  |  |  |  |      |      |
|------|------|------|--|--|--|--|------|------|
|      |      |      | io o da quote vincolate del risultato di amministrazione | accertate nell'esercizio o da quote vincolate del risultato di amministrazione | vincolo su quote del risultato di amministrazione (+) e cancellazione di residui passivi finanziati da risorse vincolate (-) (gestione dei residui): | pluriennale vincolato dopo l'approvazione del rendiconto dell'esercizio 2018 non reimpegnati nell'esercizio 2019 |      |      |
| 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00   | 0,00   | 0,00   | 0,00   | 0,00 | 0,00 |

- Vincolati destinati agli investimenti

|  |   |  |  |   |  |
|--|---|--|--|---|--|
| Risorse destinate agli investim. al 1/1/2019 | Entrate destinate agli investimenti accertate nell'esercizio 2019 | Impegni eserc. 2019 finanziati da entrate destinate accertate nell'esercizio o da quote destinate del risultato di amministrazione | Fondo plurienn. vinc. al 31/12/2019 finanziato da entrate destinate accertate nell'esercizio o da quote destinate del risultato di amministrazione | Cancellazione di residui attivi costituiti da risorse destinate agli investimenti o eliminazione della destinazione su quote del risultato di amministrazione (+) e cancellazione di residui passivi finanziati da risorse destinate agli investimenti (-) (gestione dei residui) | Risorse destinate agli investim. al 31/12/2019 |
| 0,00   | 43.755,30   | 0,00   | 0,00   | 0,00  | 43.755,30                                      |

### ILLUSTRAZIONE DELLE RISULTANZE DELL'ENTRATA

Vengono qui esposti i risultati raggiunti, utilizzando le risorse di competenza, indicando il grado di realizzazione dei programmi e cercando di dare le spiegazioni dei risultati contabili e gestionali conseguiti, mettendo in evidenza le variazioni intervenute rispetto ai dati di previsione.

Partendo da queste premesse, la presente relazione si svilupperà prendendo in considerazione prima le entrate dell'ente, cercando di approfondirne la corrispondenza tra previsioni e accertamenti e capacità di riscossione.

Di seguito si riporta un'analisi delle risultanze finanziarie della parte entrata:

#### Volume dei mezzi finanziari incassati rispetto alle previsioni definitive

(tasso di realizzazione)

| <i>Tit.</i> | <i>Descrizione</i>                    | <i>Prev.Definit.</i> | <i>Riscossioni</i> | <i>Percentuale</i> |
|-------------|---------------------------------------|----------------------|--------------------|--------------------|
| I           | Entrate correnti di natura tributaria | 817.700,00           | 765.479,20         | 93,61%             |
| II          | Trasferimenti correnti                | 42.000,00            | 15.655,75          | 37,28%             |
| III         | Entrate extra - tributarie            | 207.400,00           | 188.917,54         | 91,09%             |
| IV          | Entrate in conto capitale             | 541.000,00           | 70.666,78          | 13,06%             |
| V           | Entr. da riduzione di attività        | -                    | -                  |                    |

## Relazione Conto Consuntivo 2019

|               | finanziarie                            |                     |                     |               |
|---------------|--|---------------------|---------------------|---------------|
| VI            | Accensione di prestiti                 | -                   | -                   |               |
| VII           | Anticipaz.da Istituto tesoriere        | -                   | -                   |               |
| IX            | Entrate per conto terzi e partite giro | 320.000,00          | 95.693,96           | 29,90%        |
|               | Fondo pluriennale vincolato            | 2.124,31            |                     |               |
|               | Av. Amm.ne                             | 58.000,00           | -                   |               |
| <b>Totale</b> |  | <b>1.988.224,31</b> | <b>1.136.413,23</b> | <b>57,16%</b> |

### Rapporto tra gli accertamenti di competenza e le previsioni definitive

(tasso di assestamento)

| <i>Tit.</i>   | <i>Descrizione</i>                        | <i>Prev.Definit.</i> | <i>Accertamenti</i> | <i>Percentuale</i> |
|---------------|---|----------------------|---------------------|--------------------|
| I             | Entrate correnti di natura tributaria     | 817.700,00           | 788.873,41          | 96,47%             |
| II            | Trasferimenti correnti                    | 42.000,00            | 26.320,75           | 62,67%             |
| III           | Entrate extra - tributarie                | 207.400,00           | 211.132,85          | 101,80%            |
| IV            | Entrate in conto capitale                 | 541.000,00           | 122.172,38          | 22,58%             |
| V             | Entr.da riduzione di attività finanziarie | -                    | -                   |                    |
| VI            | Accensione di prestiti                    | -                    | -                   |                    |
| VII           | Anticipaz.da Istituto tesoriere           | -                    | -                   |                    |
| IX            | Entrate per conto terzi e partite giro    | 320.000,00           | 96.216,28           | 30,07%             |
|               | Fondo pluriennale vincolato               | 2.124,32             | -                   |                    |
|               | Av. Amm.ne                                | 58.000,00            | -                   |                    |
| <b>Totale</b> |   | <b>1.988.224,32</b>  | <b>1.244.715,67</b> | <b>62,60%</b>      |

### ILLUSTRAZIONE DELLE RISULTANZE DELLA SPESA

Per quanto riguarda la parte spesa, l'analisi delle risultanze finali è la seguente:

### Volume dei pagamenti rispetto alle previsioni definitive

(tasso di realizzazione)

| <i>Missione</i> | <i>Descrizione</i>                           | <i>Prev.Definit.</i> | <i>Pagamenti</i> | <i>Percentuale</i> |
|-----------------|--|----------------------|------------------|--------------------|
| 1               | Serv. Istituzionali e di gestione            | 523.949,31           | 339.082,68       | 64,72%             |
| 3               | Ordine pubblico e sicurezza                  | 36.550,00            | 34.819,17        | 95,26%             |
| 4               | Istruzione e diritto allo studio             | 575.700,00           | 64.076,09        | 11,13%             |
| 5               | Valorizzazione beni e attiv. cultur.         | 12.050,00            | 7.654,64         | 63,52%             |
| 6               | Politiche giovanili, sport e tempo libero    | 1.700,00             | 1.267,34         | 74,55%             |
| 7               | Turismo                                      | 1.500,00             | 488,00           | 32,53%             |
| 8               | Assetto del territorio                       | -                    | -                | #DIV/0!            |
| 9               | Sviluppo sostenibile e tutela del territorio | 146.350,00           | 144.299,62       | 98,60%             |
| 10              | Trasporti e diritto alla mobilità            | 184.150,00           | 69.705,02        | 37,85%             |
| 12              | Politiche sociali e famiglia                 | 80.200,00            | 64.762,63        | 80,75%             |
| 14              | Sviluppo economico e comp.                   | 500,00               | -                | 0,00%              |
| 20              | Fondi e accantonamenti                       | 44.675,00            | -                | 0,00%              |

## Relazione Conto Consuntivo 2019

|        |                         |              |            |        |
|--------|-------------------------|--------------|------------|--------|
| 50     | Debito Pubblico         | 60.900,00    | 60.831,69  | 99,89% |
| 99     | Servizi per conto terzi | 320.000,00   | 76.809,16  | 24,00% |
| Totale |                         | 1.988.224,31 | 863.796,04 | 43,45% |

### Rapporto tra gli impegni di competenza e le previsioni definitive

| Missione | Descrizione                                  | Prev.Definit. | Impegni      | Percentuale |
|----------|--|---------------|--------------|-------------|
| 1        | Serv. Istituzionali e di gestione            | 523.949,31    | 463.789,83   | 88,52%      |
| 3        | Ordine pubblico e sicurezza                  | 36.550,00     | 36.233,95    | 99,14%      |
| 4        | Istruzione e diritto allo studio             | 575.700,00    | 118.485,61   | 20,58%      |
| 5        | Valorizzazione beni e attiv. cultur.         | 12.050,00     | 9.600,24     | 79,67%      |
| 6        | Politiche giovanili, sport e tempo libero    | 1.700,00      | 1.343,23     | 79,01%      |
| 7        | Turismo                                      | 1.500,00      | 488,00       | 32,53%      |
| 8        | Assetto del territorio                       | -             | -            | #DIV/0!     |
| 9        | Sviluppo sostenibile e tutela del territorio | 146.350,00    | 145.612,71   | 99,50%      |
| 10       | Trasporti e diritto alla mobilità            | 184.150,00    | 173.545,07   | 94,24%      |
| 12       | Politiche sociali e famiglia                 | 80.200,00     | 73.398,03    | 91,52%      |
| 14       | Sviluppo economico e comp.                   | 500,00        | -            | 0,00%       |
| 20       | Fondi e accantonamenti                       | 44.675,00     | -            | 0,00%       |
| 50       | Debito Pubblico                              | 60.900,00     | 60.831,69    | 99,89%      |
| 99       | Servizi per conto terzi                      | 320.000,00    | 96.216,28    | 30,07%      |
| Totale   |  | 1.988.224,31  | 1.179.544,64 | 59,33%      |

### Ricorso ad anticipazione di Tesoreria

Nel corso del 2019 il Comune di Barbania non ha fatto ricorso ad anticipazione di Tesoreria.

Il Comune di Barbania non ha avuto altresì necessità, pertanto, di ricorrere ai maggiori spazi di anticipazione concessi dalla normativa in corso d'esercizio né di fare ricorso ad anticipazione a mezzo Cassa DD.PP.

### Partecipazioni detenute

Le partecipazioni detenute dal Comune di Barbania in Società di servizi o Consorzi sono le seguenti:

Il Comune di Barbania ha le seguenti partecipazioni in enti o organismi che costituiscono il gruppo Amministrazione Pubblica:

| Ragione Sociale | Quota di partecipazione |
|-----------------|-------------------------|
| CISA Cirie      | 2,04 %                  |
| CISS Cirie      | 1,72%                   |

### SOCIETA' DI CAPITALI

| Ragione Sociale                  | Quota di partecipazione |
|----------------------------------|-------------------------|
| SOCIETA' METROPOLITANA ACQUE spa | 0,00003%                |
| S.I.A. SRL                       | 2,04%                   |
| PROVANA S.P.A.                   | 0,3                     |

### PARIFICA DEBITI E CREDITI CON SOCIETA' PARTECIPATE

## Relazione Conto Consuntivo 2019

Si da atto che è stata effettuata la verifica dei crediti e dei debiti reciproci con gli enti partecipati, come da richiesta inoltrata dal Comune di Barbania con nota Prot. N.978 del 18.04.2020 alla quale hanno avuto seguito le seguenti risposte:

| <u>Ragione Sociale</u>           | <u>Credito del Comune</u> | <u>Debito del Comune</u> |
|----------------------------------|---------------------------|--------------------------|
| SOCIETA' METROPOLITANA ACQUE spa | 2.677,11 €                | - 56,71€                 |
| S.I.A. SRL                       | 0,00                      | 3.732,00 €               |
| PROVANA S.P.A.                   | 0,00                      | 0,00                     |

### Oneri per strumenti finanziari

Si da atto che il Comune di Barbania non ha in essere strumenti finanziari di alcun tipo per cui nel rendiconto 2019 non sono presenti oneri o impegni relativi a strumenti finanziari derivati o a contratti di finanziamento che includono una componente derivata.

### Elenco beni patrimonio immobiliare

Si da atto che l'elenco dei beni costituenti il Patrimonio immobiliare del Comune di Barbania è contenuto nell'inventario dei beni Comunali, gestito con sistema informatico integrato al sistema di gestione della contabilità finanziaria e aggiornato in tempo reale con le movimentazioni finanziarie che i beni subiscono (acquisto, alienazioni, cambio valore dei beni).

### Risultati della Gestione

I risultati della gestione finanziaria di competenza dell'esercizio 2019 sono riassunti nei quadri generali delle entrate e delle spese riportati di seguito:

| ENTRATE   | ACCERTAMENTI        | INCASSI             |
|---|---------------------|---------------------|
| Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio  |                     | 431.904,03          |
| Utilizzo avanzo di amministrazione  | 58.000,00           |                     |
| Fondo pluriennale vincolato di parte corrente                                       | 2.124,31            |                     |
| Fondo pluriennale vincolato in c/capitale   | 0,00                |                     |
| <b>Titolo 1 – Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa</b> | <b>788.873,41</b>   | <b>782.945,04</b>   |
| <b>Titolo 2 – Trasferimenti correnti</b>  | <b>26.320,75</b>    | <b>36.749,16</b>    |
| <b>Titolo 3 – Entrate Extratributarie</b>   | <b>211.132,85</b>   | <b>213.527,10</b>   |
| <b>Titolo 4 – Entrate in conto capitale</b>   | <b>122.172,38</b>   | <b>70.666,78</b>    |
| <b>Titolo 5 – Entrate da riduzione di attività finanziarie</b>                      | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>         |
| <b>Totale entrate finali</b>  | <b>1.148.499,39</b> | <b>1.103.888,08</b> |
| <b>Titolo 6 – Accensione di prestiti</b>  | <b>0,00</b>         | <b>7.000,00</b>     |
| <b>Titolo 7 – Anticipazioni da istituto tesoriere / cassiere</b>                    |                     |                     |

Relazione Conto Consuntivo 2019

|   |                     |                     |
|---|---------------------|---------------------|
| Titolo 9 – Entrate per conto di terzi e partite di giro | 96.216,28           | 98.663,45           |
| <b>Totale entrate dell'esercizio</b>                    | <b>1.244.715,67</b> | <b>1.209.551,53</b> |
| <b>TOTALE COMPLESSIVO ENTRATE</b>                       | <b>1.304.839,98</b> | <b>1.641.455,56</b> |
| <b>DISAVANZO DELL'ESERCIZIO</b>                         | <b>0,00</b>         |                     |
| <b>TOTALE A PAREGGIO</b>                                | <b>1.304.839,98</b> | <b>1.641.455,56</b> |

| SPESE  | IMPEGNI             | PAGAMENTI           |
|--|---------------------|---------------------|
| Disavanzo di amministrazione                                       | 0,00                |                     |
| Titolo 1 – Spese correnti  | 875.079,59          | 886.832,96          |
| Fondo pluriennale vincolato di parte corrente                      | 3.184,16            |                     |
| Titolo 2 – Spese in conto capitale                                 | 147.417,08          | 34.438,72           |
| Fondo pluriennale vincolato in c/capitale                          | 0,00                |                     |
| Titolo 3 – Spese per incremento di attività finanziarie            |                     |                     |
| <b>Totale spese finali</b>   | <b>1.025.680,83</b> | <b>921.271,68</b>   |
| Titolo 4 – Rimborso di prestiti                                    | 60.831,69           | 60.831,69           |
| Titolo 5 – Chiusura Anticipazioni da istituto tesoriere / cassiere |                     |                     |
| Titolo 7 – Spese per conto di terzi e partite di giro              | 96.216,28           | 110.705,90          |
| <b>Totale spese dell'esercizio</b>                                 | <b>1.182.728,80</b> | <b>1.092.809,27</b> |
| <b>TOTALE COMPLESSIVO SPESE</b>                                    | <b>1.182.728,80</b> | <b>1.092.809,27</b> |
| <b>AVANZO DI COMPETENZA/ FONDO DI CASSA</b>                        | <b>122.111,18</b>   | <b>548.646,29</b>   |
| <b>TOTALE A PAREGGIO</b>   | <b>1.304.839,98</b> | <b>1.641.455,56</b> |

Il risultato di amministrazione, come definito dall'allegato a) al D.lgs. 181/2011 è il seguente:

Relazione Conto Consuntivo 2019

Allegato a) Risultato di amministrazione

**PROSPETTO DIMOSTRATIVO DEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE (Anno 2019)**

|  |            | GESTIONE   |              |                   |
|--|------------|------------|--------------|-------------------|
|  |            | RESIDUI    | COMPETENZA   | TOTALE            |
| Fondo cassa al 1° gennaio 2019   |            |            |              | 431.904,03        |
| RISCOSSIONI  | (+)        | 73.138,30  | 1.136.413,23 | 1.209.551,53      |
| PAGAMENTI  | (-)        | 229.013,23 | 863.796,04   | 1.092.809,27      |
| SALDO DI CASSA AL 31 DICEMBRE 2019   | (=)        |            |              | 548.646,29        |
| PAGAMENTI per azioni esecutive non regolarizzate al 31 dicembre 2019   | (-)        |            |              | 0,00              |
| FONDO DI CASSA AL 31 DICEMBRE 2019   | (=)        |            |              | 548.646,29        |
| RESIDUI ATTIVI   | (+)        | 29.332,53  | 108.302,44   | 137.634,97        |
| di cui derivanti da accertamenti di tributi effettuati sulla base della stima del dipartimento delle finanze |            |            |              | 0,00              |
| RESIDUI PASSIVI  | (-)        | 154.478,77 | 315.748,60   | 470.227,37        |
| FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE CORRENTI   | (-)        |            |              | 3.184,16          |
| FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE IN CONTO CAPITALE  | (-)        |            |              | 0,00              |
| <b>RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE AL 31 DICEMBRE 2019 (A)</b>  | <b>(=)</b> |            |              | <b>212.869,73</b> |

Va rilevato che il risultato di amministrazione al 31.12.2019 va distinto nelle sue componenti come definite dal D.lgs. 118/2011 nelle seguenti risultanze:

| <b>Composizione del risultato di amministrazione al 31 dicembre 2019:</b> |                   |
|---|-------------------|
| <b>Parte accantonata</b>  |                   |
| Fondo crediti di dubbia esigibilità al 31/12/2019                         | 1.081,32          |
| Fondo anticipazioni liquidità   | 0,00              |
| Fondo perdite società partecipate   | 0,00              |
| Fondo contenzioso   | 0,00              |
| Altri accantonamenti  | 1.569,00          |
| <b>Totale parte accantonata (B)</b>                                       | <b>2.650,32</b>   |
| <b>Parte vincolata</b>  |                   |
| Vincoli derivanti da leggi e dai principi contabili                       | 0,00              |
| Vincoli derivanti da trasferimenti  | 0,00              |
| Vincoli derivanti dalla contrazione di mutui                              | 0,00              |
| Vincoli formalmente attribuiti dall'ente                                  | 0,00              |
| Altri vincoli   | 0,00              |
| <b>Totale parte vincolata (C)</b>   | <b>0,00</b>       |
| <b>Parte destinata agli investimenti</b>                                  |                   |
| <b>Totale parte destinata agli investimenti (D)</b>                       | <b>43.755,30</b>  |
| <b>Totale parte disponibile (E=A-B-C-D)</b>                               | <b>166.464,11</b> |

Relazione Conto Consuntivo 2019

|   |  |
|---|--|
| <b>Se E è negativo, tale importo è iscritto tra le spese del bilancio di previsione come disavanzo da ripianare</b> |  |
|---|--|

**Analisi della gestione finanziaria di competenza**

Il risultato della gestione finanziaria di competenza, evidenziato nella tabella sotto riportata, viene calcolato raffrontando il totale degli accertamenti delle entrate di competenza con il totale degli impegni delle spese di competenza, tenendo conto che le entrate sono influenzate, altresì, dall'applicazione dell'avanzo di amministrazione applicato al bilancio di previsione 2019 e del fondo pluriennale vincolato iscritto in entrata al quale viene sottratto quello iscritto in spesa.

Il risultato è pertanto il seguente:

|                                  |     |                     |
|----------------------------------|-----|---------------------|
| Totale accertamenti              | (+) | € 1.244.715,67      |
| Totale impegni                   | (-) | € 1.179.544,64      |
|                                  |     | € 65.171,03         |
| Avanzo                           |     |                     |
| FPV corrente                     | (+) | € 2.124,31          |
| FPV capitale                     | (+) | € 0,00              |
| A.A.                             | (+) | € 58.000,00         |
| FPV spese                        | (-) | € 3.184,16          |
|                                  |     | € 122.111,18        |
| <b>Saldo gestione competenza</b> |     | <b>€ 122.111,18</b> |

**Allegato n.10 – Rendiconto della Gestione**

**VERIFICA EQUILIBRI (Anno 2019)**

| <b>EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO</b>  |     | <b>COMPETENZA<br/>(ACCERTAMENTI E<br/>IMPEGNI IMPUTATI<br/>ALL'ESERCIZIO)</b> |
|--|-----|---|
| A) Fondo pluriennale vincolato per spesa correnti iscritto in entrate  | (+) | 2.124,31  |
| AA) Recupero disavanzo di amministrazione esercizio precedente   | (-) | 0,00  |
| B) Entrate Titoli 1.00 - 2.00 - 3.00   | (+) | 1.026.327,01  |
| <i>di cui per estinzione anticipata di prestiti</i>  |     | <i>0,00</i>   |
| C) Entrate Titolo 4.02.06 – Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche  | (+) | 0,00  |
| D) Spese Titolo 1.00 – Spese correnti  | (-) | 875.079,59  |
| D1) Fondo pluriennale vincolato di parte corrente (di spesa)   | (-) | 3.184,16  |
| E) Spese Titolo 2.04 – Altri trasferimenti in conto capitale   | (-) | 0,00  |
| E1) Fondo pluriennale vincolato di spesa - titolo 2.04 Altri trasferimenti in conto capitale   | (-) | 0,00  |
| F1) Spese Titolo 4.00- Quote di capitale amm.to dei mutui e prestiti obbligazionari  | (-) | 60.831,69   |
| <i>di cui per estinzione anticipata di prestiti</i>  |     | <i>0,00</i>   |
| F2) Fondo anticipazione di liquidità   | (-) | 0,00  |
| <b>G) Somma finale (G=A-AA+B+C-D-D1-D2-E-E1-F1-F2)</b>   |     | <b>89.355,88</b>  |
| <b>ALTRE POSTE DIFFERENZIALI, PER ECCEZIONI PREVISTE DA NORME DI LEGGE E DAI PRINCIPI CONTABILI, CHE HANNO EFFETTO SULL'EQUILIBRIO EX ARTICOLO 162, COMMA 6, DEL TESTO UNICO DELLE LEGGI SULL'ORDINAMENTO DELI ENTI LOCALI</b> |     |   |
| H) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese correnti   | (+) | 58.000,00   |
| <i>di cui per estinzione anticipata di prestiti</i>  |     | <i>0,00</i>   |
| I)Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili   | (+) | 0,00  |
| <i>di cui per estinzione anticipata di prestiti</i>  |     | <i>0,00</i>   |
| L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche  | (-) | 69.000,00   |

Relazione Conto Consuntivo 2019

|   |     |                   |
|---|-----|-------------------|
| disposizioni di legge o dei principi contabili  |     |                   |
| M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti   | (+) | 0,00              |
| <b>O1) RISULTATO DI COMPETENZA DI PARTE CORRENTE (O1=G+H+I+L+M)</b>   |     | <b>78.355,88</b>  |
| - Risorse accantonate di parte corrente stanziare nel bilancio dell'Esercizio 2019  | (-) | 940,11            |
| - Risorse vincolate di parte corrente nel bilancio  | (-) | 0,00              |
| <b>O2) EQUILIBRIO DI BILANCIO DI PARTE CORRENTE</b>   |     | <b>77.415,77</b>  |
| - Variazione accantonamenti di parte corrente effettuata in sede di rendiconto '(+/-)   | (-) | 1.569,00          |
| <b>O3) EQUILIBRIO COMPLESSIVO DI PARTE CORRENTE</b>   |     | <b>75.846,77</b>  |
| P) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese di investimento   | (+) | 0,00              |
| Q) Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale iscritto in entrata  | (+) | 0,00              |
| R) Entrate Titoli 4.00-5.00-6.00  | (+) | 122.172,38        |
| C) Entrate Titolo 4.02.06-Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche | (-) | 0,00              |
| I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili         | (-) | 0,00              |
| S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossione di crediti di breve termine   | (-) | 0,00              |
| S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossione di crediti di medio-lungo termine   | (-) | 0,00              |
| T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzione di attività finanziarie   | (-) | 0,00              |
| L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili  | (+) | 69.000,00         |
| M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti   | (-) | 0,00              |
| U) Spese Titolo 2.00-Spese in conto capitale  | (-) | 147.417,08        |
| U1) Fondo pluriennale vincolato per spese in c/capitale (di spesa)  | (-) | 0,00              |
| V) Spese Titolo 3.01 per Acquisizione di attività finanziarie   | (-) | 0,00              |
| E) Spese Titolo 2.04-Altri trasferimenti in conto capitale  | (+) | 0,00              |
| <b>Z1) RISULTATO DI COMPETENZA IN C/CAPITALE (Z1=P+Q+R-C-I-S1-S2-T+L-M-U-U1-U2-V+E)</b>   |     | <b>43.755,30</b>  |
| - Risorse accantonate in c/capitale stanziare nel bilancio dell'Esercizio 2019  | (-) | 8.000,00          |
| - Risorse vincolate in c/capitale nel bilancio  | (-) | 0,00              |
| <b>Z2) EQUILIBRIO DI BILANCIO IN C/CAPITALE</b>   |     | <b>35.755,30</b>  |
| - Variazione accantonamenti in c/capitale effettuata in sede di rendiconto '(+/-)   | (-) | 2.650,32          |
| <b>Z3) EQUILIBRIO COMPLESSIVO IN CAPITALE</b>   |     | <b>33.104,98</b>  |
| S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossione di crediti di breve termine   | (+) | 0,00              |
| S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossione di crediti di medio-lungo termine   | (+) | 0,00              |
| T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività finanziarie   | (+) | 0,00              |
| X1) Spese Titolo 3.02 per Concessione crediti di breve termine  | (-) | 0,00              |
| X2) Spese Titolo 3.03 per Concessione crediti di medio-lungo termine  | (-) | 0,00              |
| Y) Spese Titolo 3.04 per Altre spese per acquisizioni di attività finanziarie   | (-) | 0,00              |
| <b>W1) RISULTATO DI COMPETENZA (W1=O1+Z1+S1+S2+T-X1-X2-Y)</b>   |     | <b>122.111,18</b> |
| - Risorse accantonate stanziare nel bilancio dell'Esercizio 2019  |     | 940,11            |
| - Risorse vincolate nel bilancio  |     | 0,00              |
| <b>W2) EQUILIBRIO DI BILANCIO</b>   |     | <b>121.171,07</b> |
| - Variazione accantonamenti effettuata in sede di rendiconto '(+/-)   |     | 1.569,00          |
| <b>W3) EQUILIBRIO COMPLESSIVO</b>   |     | <b>119.602,07</b> |

**Saldo corrente ai fini della copertura degli investimenti pluriennali:**

|   |     |                  |
|---|-----|------------------|
| <b>O1) Risultato di competenza di parte corrente</b>  |     | <b>78.355,88</b> |
| Utilizzo risultato di amministrazione per il finanziamento di spese correnti (H)            | (-) | 58.000,00        |
| Entrate non ricorrenti che non hanno dato copertura a impegni                               | (-) | 0,00             |
| - Risorse accantonate di parte corrente stanziare nel bilancio dell'Esercizio 2019          | (-) | 940,11           |
| - Variazione accantonamenti di parte corrente effettuata in sede di rendiconto '(+/-)       | (-) | 1.569,00         |
| - Risorse vincolate di parte corrente nel bilancio  | (-) | 0,00             |
| <b>Equilibrio di parte corrente ai fini della copertura degli investimenti pluriennali.</b> |     | <b>17.846,77</b> |

**Analisi Servizi per conto di terzi**

Si riepiloga il pareggio della situazione delle entrate e delle spese per conto di terzi e partite di giro.

**Entrate Titolo 9**

Comune di Barbania

Siscom Giove

Relazione Conto Consuntivo 2019

|  | Previsioni definitive | Accertamenti     | Minori o maggiori entrate |
|--|-----------------------|------------------|---------------------------|
| Tipologia 100: Entrate per partite di giro | 270.000,00            | 87.057,49        | 182.942,51                |
| Tipologia 200: Entrate per conto terzi     | 50.000,00             | 9.158,79         | 40.841,21                 |
| <b>Totale</b>                              | <b>320.000,00</b>     | <b>96.216,28</b> | <b>223.783,72</b>         |

**Spese Titolo 7**

|   | Previsioni definitive | Impegni          | Minori spese      |
|---|-----------------------|------------------|-------------------|
| Spese per conto terzi e partite di giro | 320.000,00            | 96.216,28        | 223.783,72        |
| <b>Totale</b>                           | <b>320.000,00</b>     | <b>96.216,28</b> | <b>223.783,72</b> |

**Quadro riassuntivo della gestione di competenza**

|   |                  |
|---|------------------|
| Risultato della gestione corrente<br>(Entrata Tit. 1,2,3 – Spesa Tit. 1)                  | 151.247,42       |
| Risultato della gestione investimenti<br>(Entrata Tit. 4 – Spesa Tit. 2)                  | -25.244,70       |
| Risultato della gestione di movimento di fondi<br>(Entrata Tit. 5,6,7 – Spesa Tit. 3,4,5) | -60.831,69       |
| Risultato della gestione conto terzi<br>(Entrata Tit. 9 – Spesa Tit. 7)                   | 0,00             |
| <b>Risultato della gestione di competenza</b>   | <b>65.171,03</b> |

**Determinazione FCDE al 31.12.2019 per vincolo su quota Avanzo di Amministrazione**

Si da atto che il FCDE al 31.12.2019 risulta composto, nel dettaglio, come da seguente prospetto:

Allegato C) – Fondo crediti di dubbia esigibilità

**COMPOSIZIONE DELL'ACCANTONAMENTO AL FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' E AL FONDO SVALUTAZIONE CREDITI (Anno 2019)**

| TIPOLOGIA | DENOMINAZIONE   | RESIDUI ATTIVI FORMATI SI NELL'ESERCIZIO O CUI SI RIFERISCE E IL RENDICONTO (a) | RESIDUI ATTIVI DEGLI ESERCIZI PRECEDENTI (b) | TOTALE RESIDUI ATTIVI (c) = (a) + (b) | IMPORTO MINIMO DEL FONDO (d) | FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' (e) | % di accantonamento o al fondo crediti di dubbia esigibilità (f) = (e) / (c) |
|-----------|---|---|--|---------------------------------------|------------------------------|--|--|
|           | <b>ENTRATE CORRENTI DI NATURA TRIBUTARIA, CONTRIBUTIVA E PEREQUATIVA</b>                      |   |  |                                       |                              |  |  |
| 101010    | Tipologia 101: Imposte, tasse e proventi assimilati   | 22.709,52   | 2.537,74                                     | 25.247,26                             | 1.015,13                     | 1.015,13                                 | 4,02%  |
|           | di cui accertati per cassa sulla base del principio contabile 3.7                             | 0,00  | 0,00   | 0,00                                  |                              |  |  |
|           | Tipologia 101 : Imposte, tasse e proventi assimilati non accertati per cassa                  | 22.709,52   | 2.537,74                                     | 25.247,26                             | 1.015,13                     | 1.015,13                                 | 4,02%  |
| 101020    | Tipologia 102: Tributi destinati al finanziamento della sanità ( <i>solo per le Regioni</i> ) |   |  |                                       |                              |  |  |
|           | di cui accertati per cassa sulla base del principio contabile 3.7                             |   |  |                                       |                              |  |  |
|           | Tipologia 102: Tributi destinati al finanziamento della sanità non accertati per cassa        |   |  |                                       |                              |  |  |
| 101030    | Tipologia 103: Tributi devoluti e   |   |  |                                       |                              |  |  |

Relazione Conto Consuntivo 2019

|                |  |                  |                 |                  |                 |                 |              |  |
|----------------|--|------------------|-----------------|------------------|-----------------|-----------------|--------------|--|
| 0              | regolati alle autonomie speciali ( <i>solo per le Regioni</i> )  |                  |                 |                  |                 |                 |              |  |
|                | di cui accertati per cassa sulla base del principio contabile 3.7  |                  |                 |                  |                 |                 |              |  |
|                | Tipologia 103: Tributi devoluti e regolati alle autonomie speciali non accertati per cassa                     |                  |                 |                  |                 |                 |              |  |
| 1010400        | Tipologia 104: Compartecipazioni di tributi  | 0,00             | 0,00            | 0,00             | 0,00            | 0,00            | 0,00%        |  |
| 1030100        | Tipologia 301: Fondi perequativi da Amministrazioni Centrali   | 684,69           | 0,00            | 684,69           | 0,00            | 0,00            | 0,00%        |  |
| 1030200        | Tipologia 302: Fondi perequativi dalla Regione o Provincia autonoma (solo per gli Enti locali)                 | 0,00             | 0,00            | 0,00             | 0,00            | 0,00            | 0,00%        |  |
| <b>1000000</b> | <b>TOTALE TITOLO 1</b>   | <b>23.394,21</b> | <b>2.537,74</b> | <b>25.931,95</b> | <b>1.015,13</b> | <b>1.015,13</b> | <b>3,91%</b> |  |
|                | <b>TRASFERIMENTI CORRENTI</b>  |                  |                 |                  |                 |                 |              |  |
| 2010100        | Tipologia 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche   | 10.665,00        | 0,00            | 10.665,00        | -               | -               | -            |  |
| 2010200        | Tipologia 102: Trasferimenti correnti da Famiglie  | 0,00             | 0,00            | 0,00             | 0,00            | 0,00            | 0,00%        |  |
| 2010300        | Tipologia 103: Trasferimenti correnti da Imprese   | 0,00             | 0,00            | 0,00             | 0,00            | 0,00            | 0,00%        |  |
| 2010400        | Tipologia 104: Trasferimenti correnti da Istituzioni Sociali Private   | 0,00             | 0,00            | 0,00             | 0,00            | 0,00            | 0,00%        |  |
| 2010500        | Tipologia 105: Trasferimenti correnti dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo                                | 0,00             | 0,00            | 0,00             | -               | -               | -            |  |
|                | Trasferimenti correnti dall'Unione Europea   | 0,00             | 0,00            | 0,00             | -               | -               | -            |  |
|                | Trasferimenti correnti dal Resto del Mondo   | 0,00             | 0,00            | 0,00             | 0,00            | 0,00            | 0,00%        |  |
| <b>2000000</b> | <b>TOTALE TITOLO 2</b>   | <b>10.665,00</b> | <b>0,00</b>     | <b>10.665,00</b> | <b>0,00</b>     | <b>0,00</b>     |              |  |
|                | <b>ENTRATE EXTRA TRIBUTARIE</b>  |                  |                 |                  |                 |                 |              |  |
| 3010000        | Tipologia 100: Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni                          | 5.716,51         | 0,00            | 5.716,51         | 66,19           | 66,19           | 1,16%        |  |
| 3020000        | Tipologia 200: Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti | 0,00             | 0,00            | 0,00             | 0,00            | 0,00            | 0,00%        |  |
| 3030000        | Tipologia 300: Interessi attivi  | 0,00             | 0,00            | 0,00             | 0,00            | 0,00            | 0,00%        |  |
| 3040000        | Tipologia 400: Altre entrate da redditi da capitale  | 0,00             | 0,00            | 0,00             | 0,00            | 0,00            | 0,00%        |  |
| 3050000        | Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate correnti   | 16.498,80        | 0,00            | 16.498,80        | 0,00            | 0,00            | 0,00%        |  |
| <b>3000000</b> | <b>TOTALE TITOLO 3</b>   | <b>22.215,31</b> | <b>0,00</b>     | <b>22.215,31</b> | <b>66,19</b>    | <b>66,19</b>    |              |  |
|                | <b>ENTRATE IN CONTO CAPITALE</b>   |                  |                 |                  |                 |                 |              |  |
| 4010000        | Tipologia 100: Tributi in conto capitale   | 0,00             | 0,00            | 0,00             | 0,00            | 0,00            | 0,00%        |  |
| 4020000        | Tipologia 200: Contributi agli investimenti  | 0,00             | 0,00            | 0,00             | 0,00            | 0,00            | 0,00%        |  |
|                | Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbliche  | 0,00             | 0,00            | 0,00             | -               | -               | -            |  |
|                | Contributi agli investimenti da UE   | 0,00             | 0,00            | 0,00             | -               | -               | -            |  |
|                | Tipologia 200: Contributi agli investimenti al netto dei contributi da   | 0,00             | 0,00            | 0,00             | 0,00            | 0,00            | 0,00%        |  |

Relazione Conto Consuntivo 2019

| PA e da UE          |   |                   |                 |                   |                 |                 |              |
|---------------------|---|-------------------|-----------------|-------------------|-----------------|-----------------|--------------|
| 403000<br>0         | Tipologia 300: Altri trasferimenti in conto capitale  | 45.000,00         | 0,00            | 45.000,00         | 0,00            | 0,00            | 0,00%        |
|                     | Altri trasferimenti in conto capitale da amministrazioni pubbliche                            | 45.000,00         | 0,00            | 45.000,00         | -               | -               | -            |
|                     | Altri trasferimenti in conto capitale da UE   | 0,00              | 0,00            | 0,00              | -               | -               | -            |
|                     | Tipologia 300: Altri trasferimenti in conto capitale al netto dei trasferimenti da PA e da UE | 0,00              | 0,00            | 0,00              | 0,00            | 0,00            | 0,00%        |
| 404000<br>0         | Tipologia 4000: Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali                        | 5.303,75          | 0,00            | 5.303,75          | 0,00            | 0,00            | 0,00%        |
| 405000<br>0         | Tipologia 500: Altre entrate in conto capitale  | 1.201,85          | 0,00            | 1.201,85          | 0,00            | 0,00            | 0,00%        |
| <b>400000<br/>0</b> | <b>TOTALE TIOTOLO 4</b>   | <b>51.505,60</b>  | <b>0,00</b>     | <b>51.505,60</b>  | <b>0,00</b>     | <b>0,00</b>     |              |
|                     | <b>ENTRATE DA RIDUZIONE DI ATTIVITA' FINANZIARIE</b>  |                   |                 |                   |                 |                 |              |
| 501000<br>0         | Tipologia 100: Alienazione di attività finanziarie  | 0,00              | 0,00            | 0,00              | 0,00            | 0,00            | 0,00%        |
| 502000<br>0         | Titolo 200: Riscossione crediti di breve termine  | 0,00              | 0,00            | 0,00              | 0,00            | 0,00            | 0,00%        |
| 503000<br>0         | Titolo 300: Riscossione crediti di medio-lungo termine  | 0,00              | 0,00            | 0,00              | 0,00            | 0,00            | 0,00%        |
| 504000<br>0         | Tipologia 400: Altre entrate per riduzione di attività finanziarie                            | 0,00              | 0,00            | 0,00              | 0,00            | 0,00            | 0,00%        |
| <b>500000<br/>0</b> | <b>TOTALE TITOLO 5</b>  | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>     | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>     | <b>0,00</b>     |              |
|                     | <b>TOTALE GENERALE</b>  | <b>107.780,12</b> | <b>2.537,74</b> | <b>110.317,86</b> | <b>1.081,32</b> | <b>1.081,32</b> | <b>0,98%</b> |
|                     | <b>DI CUI FONDO DI DUBBIA ESIGIBILITA' IN C/CAPITALE</b>                                      | <b>51.505,60</b>  | <b>0,00</b>     | <b>51.505,60</b>  | <b>0,00</b>     | <b>0,00</b>     | <b>0,00%</b> |
|                     | <b>DI CUI FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' DI PARTE CORRENTE (n)</b>                      | <b>56.274,52</b>  | <b>2.537,74</b> | <b>58.812,26</b>  | <b>1.081,32</b> | <b>1.081,32</b> | <b>1,84%</b> |

| COMPOSIZIONE FONDO SVALUTAZIONE CREDITI  | TOTALE CREDITI    | FONDO SVALUTAZIONE CREDITI |
|--|-------------------|----------------------------|
|  | (g)               | (h)                        |
| RESIDUI ATTIVI NEL CONTO DEL BILANCIO  | 110.317,86        | 1.081,32                   |
|  | (i)               | (l)                        |
| CREDITI STRALCIATI DAL CONTO DEL BILANCIO  | 0,00              | 0,00                       |
| ACCERTAMENTI IMPUTATI AGLI ESERCIZI SUCCESSIVI A QUELLO CUI IL RENDICONTO SI RIFERISCE (m) | 0,00              | 0,00                       |
| <b>TOTALE</b>  | <b>110.317,86</b> | <b>1.081,32</b>            |

TARIFE SERVIZIO REFEZIONE SCOLASTICA

Da settembre 2015 la refezione scolastica dei Comuni di barbania, Front,Rivarossa e Vauda C.se è gestita in forma associata dall'Unione sulla base delle tariffe deliberate dai vari Comuni.

## Relazione Conto Consuntivo 2019

### PERSONALE

La dotazione organica, al 31/12/2019, risulta la seguente:

| Q.F. | PREVISI IN<br>PIANTA<br>ORGANICA N° | IN SERVIZIO<br>NUMERO |
|------|-------------------------------------|-----------------------|
| A    | /                                   | /                     |
| B2   | 1                                   | 1                     |
| B7   | 1                                   | 1                     |
| C2   | 3                                   | 3                     |
| C5   | 1                                   | 1                     |
| D2   | 1                                   | 1                     |

### SERVIZI IN CONVENZIONI

SERVIZIO DI SEGRETERIA COMUNALE: Dal 01/11/2014 il servizio è stato gestito in convenzione con i comuni facenti parte dell'Unione Collinare Canavesana: Rivarossa, Barbania, Front e Vauda Canavese.